facultatibusque ingenii, et si qua alia erunt digna memoria; postremo de rebus gestis, quæ anteposuntur a plurimis virtutibus omnium.

II. Natus igitur patre quo diximus, genere honesto, relictus pauper jam a majoribus. Eruditus autem sic ut nemo Thebanus magis: nam doctus est citharizare et cantare ad sonum chordarum a Dionysio, qui fuit in musicis gloria non minore quam Damon aut Lamprus, quorum nomina sunt pervulgata; cantare carmina tibiis ab Olympodoro; saltare a Calliphron. At habuit præceptorem philosophiæ Lysim Tarentinum, Pythagoreum: cui quidem fuit sic deditus ut adolescens anteposuerit in familiaritate senem tristem et severum omnibus suis æqualibus, neque dimiserit eum a se priusquam antecesserit tanto con discipulos in doctrinis, ut posset intelligi facile superaturum omnes pari modo

et des ressources de son génie, et si quelques autres choses [dirons; seront (sont) dignes de mémoire, nous les enfin nous parlerons des choses exécutées, qui sont préférées par la plupart aux qualités de tous les généraux grecs.

II. Étant né donc du père que nous avons dit, d'une famille honnête, il fut laissé pauvre [tres. d'une pauvreté qui venait déjà de ses ancêtres. Mais il fut instruit tellement qu'aucun Thébain ne le fut davantage: car il fut dressé à jouer-de-la-cithare et à chanter au son des cordes par Denys, qui fut parmi les musiciens d'une gloire non moindre que Damon ou Lamprus, dont les noms sont très-répandus; il fut dressé à chanter (jouer) des airs sur la flûte par Olympodore: à danser par Calliphron. D'autre part il eut pour maître de philosophie Lysis de-Tarente, pythagoricien: auquel à la vérité il fut si appliqué que, bien que jeune homme, il préféra dans le commerce-familier ce vieillard triste et sévère à tous ses égaux-en-âge, et qu'il ne laissa-pas-aller lui loin de lui-même avant qu'il n'eût dépassé tellement ses condisciples dans les études, qu'il pût être compris facilement lui devoir surpasser tous de pareille façon

tibus. Atque hæc ad nostram consuetudinem sunt levia et potius contemnenda; at in Græcia utique olim magnæ laudi erant. Postquam ephebus factus est, et palæstræ dare operam cœpit, non tam magnitudini virium servivit quam velocitati: illam enim ad athletarum usum, hanc ad belli existimabat utilitatem pertinere. Itaque exercebatur plurimum currendo et luctando, ad eum finem quoad stans complecti posset atque contendere. In armis plurimum studii consumebat.

III. Ad hanc corporis firmitatem plura etiam animi bona accesserant. Erat enim modestus, prudens, gravis, temporibus sapienter utens, peritus belli, fortis manu, animo maximo, adeo veritatis diligens ut ne joco quidem mentiretur; idem continens, clemens, patiensque admirandum in modum; non